
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIP-674/10P

Název školy: Benešova základní škola a mateřská škola Plzeň, 
Doudlevecká 35, příspěvková organizace

Adresa: Doudlevecká 35, 301 00  Plzeň
Identifikátor: 600 069 532
IČ: 70 879 761
Místo inspekce: Benešova základní škola a mateřská škola Plzeň
Termín inspekce: 21. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Benešovou 
základní školou a mateřskou školou Plzeň, příspěvkovou organizací, podle § 174 odst. 2 písm. 
b), c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. zjišťování a hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů 
v oblasti zjištěných nedostatků Českou školní inspekcí - následná inspekce. 

Charakteristika školy

Benešova základní škola a mateřská škola Plzeň, Doudlevecká 35, příspěvková organizace 
vykonává činnost základní školy, mateřské školy, školní jídelny a družiny.

Hodnocení mateřské školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti konané ve dnech 3. - 6. listopadu 2009 v Benešově základní škole
a mateřské škole Plzeň, Doudlevecká 35, příspěvkové organizaci, (viz. Inspekční zpráva 
čj. ČŠI-1540/09-P) byly v mateřské škole s místem poskytovaného vzdělávání v ulici 
Doudlevecká 35 zjištěny nedostatky v následujících oblastech: 



2

1. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále ŠVP PV) – chybějící
Vzdělávací obsah

2. nadané dítě – nevytvoření podmínek vzdělávání odpovídajících jeho 
identifikovanému nadání

3. vedení vnitřní dokumentace školy – neprůkazné, nahodilé

4. další vzdělávání pedagogických pracovníků - nerespektování povinnosti PP dále 
se vzdělávat

5. začínající učitelka bez odborné kvalifikace – chybějící prokazatelná metodická
pomoc

ad 1. Předložený Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (ŠVP PV) 
„Koulej se sluníčko kutálej“ byl inovován v souladu se školským zákonem a Rámcovým 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání. Tím plní svoji funkci a podporuje 
předpokládané fungování školy a kvalitu poskytovaného vzdělávání.

ad 2. Pro práci s nadaným dítětem byly k 1. lednu 2010 zpracovány systematické 
postupy. V tomto školním roce neidentifikuje škola nadané dítě, podmínky pro práci s těmito 
dětmi a s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami vymezuje platný školní vzdělávací 
program.

ad 3. Vnitřní dokumentace školy byla doplněna a v současné době je vedena přehledně 
a systematicky. Zápisy v Třídních knihách jsou vypovídající a prokazatelně dokládají průběh 
vzdělávání, způsob hodnocení vzdělávacího pokroku dětí je stanoven. Koncepce rozvoje 
mateřské školy a roční plán upravují chod a činnost školy a jsou funkční (včetně vymezených 
kompetencí vedoucí učitelky). Kontrolní a hospitační činnost ředitelky a vedoucí učitelky pro 
školní rok 2010/2011 je naplánovaná, její cíle jsou stanoveny.
.

ad 4. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na 1. pololetí školního roku 
2010/ 2011 je stanoven a projednán s ředitelkou školy. DVPP se v tomto pololetí účastní 
všechny pedagogické pracovnice.

ad 5. Přehledně je zpracován Plán pro začínající učitelku, čímž je zajištěna i její 
soustavná metodická pomoc. Jeho naplňování bude vedoucí učitelkou 1x měsíčně 
vyhodnocováno při  poradě vedení.

Celkové hodnocení školy

Nedostatky zjištěné při inspekční činnosti konané ve dnech 3. - 6. listopadu 2009
(viz. Inspekční zpráva čj. ČŠIP-1540/09-P) byly na základě opatření přijatých ředitelkou 
školy odstraněny.



3

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina vydaná Plzní, statutárním městem dne 3. září 2009 s Přílohami 
a Dodatky 

2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení vydané MŠMT dne 16. 6. 2009 pod č. j. 11 267/2009-21 s účinností 
od 16. 6. 2009 pro Benešovu základní školu a mateřskou školu, Doudlevecká 35, 
příspěvkovou organizaci 

3. Jmenování do funkce ředitelky vydané dne 20. 3. 2009 č. j. RA-394/2009 s účinností od 
1. dubna 2009 

4. Inspekční zpráva ČŠI čj. ČŠI-1540/09-P ze dne 3. – 6. listopadu 2009
5. Oznámení o přijatých opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků v mateřské škole 

ze dne 18. 12. 2009, č.j. 441/2009
6. Pověření do funkce vedoucí učitelky mateřské školy ze dne 23. 8. 2010
7. Pracovní náplň vedoucí učitelky mateřské školy ze dne 23. 8. 2010
8. Koncepce rozvoje mateřské školy pro roky 2009 – 2013
9. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Koulej se sluníčko kutálej“, platný 

na období 2009 - 2010
10. Roční plán pro školní rok 2009/2010
11. Třídní vzdělávací programy platné pro školní rok 2010/2011 (2x)
12. Plán DVPP pro školní rok 2010/2011
13. Plán pro začínajícího učitele – školní rok 2010/2011
14. Zápisy z pedagogických rad ve školním roce 2009/2010 – 2010/2011
15. Plán kontrolní a hospitační činnosti – 2010/2011
16. Třídní knihy – 2 třídy

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Koperníkova 26, 301 25  Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



4

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ing. Ivan Veselý Ing. Ivan Veselý v. r.

Bc. Eva Brabcová Eva Brabcová v. r.

V Plzni dne 30. září 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plzni dne 5. října 2010.

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivana Čapíková Čapíková v. r.



5

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



